Ostendit alias dispositiones : « extendens cælum » dico, tu « qui ponis nubem ascensum tuum ; » ad litteram ita erat, quia angelus nuntiaturus patribus nostris voluntatem Dei, in nube descendebat et ascendebat ; unde in alio psalmo dicit : « In columna nubis loquebatur ad eos (*Psal.* xcviij, *Num.* xxij). Et adhuc magnificum Deum ostendit, cum dicit : « Qui ambulat super pennas ventorum, » id est, citius perficis voluntatem tuam quam venti perficiant aliquem propositum cursum ; vel quia tu Deus ubique es. Venti scribuntur pennati et a divinis poetis,

A propter agilitatem. Allegorice, per nubem significamus Christum et alios sanctos, per quorum conformitatem ad Deum ascendimus : per ventum pennatum, animas fideles accipimus, quæ agiles sunt, et mentis agilitate ad Deum contemplandum volant, et pennatæ sunt multis virtutibus : super quos ambulat Deus, quia et in ipsis est, et melior omnibus, et per ipsum adjuvantem ipsi promoventur.

Alia dispositio, in qua magnificus et laudabilis apparet Deus : quod dicit : « qui facis spiritus, » id est ipsas angelicas creaturas, « angelos tuos, » id est ipsos nuntios. Spiritus enim nomen est ipsius substantiæ, angelos vero nomen officii : « et ignem urentem, » id est, ipsum ordinem angelorum, scilicet seraphim, qui *ardens* interpretatur, facis « ministros, » id est per ipsos dispensas et complex voluntatem tuam in mundo. Ad allegoriam sic dicamus : Qui facis spiritus, » id est spirituales viros, angelos tuos, » quia per ipsorum « prædicationem, annuntias nobis tuam » voluntatem : et ministros tuos facis ignem urentem, id est, accensos et plenos dilectione Dei, ut etiam alios urant et accendant ad dilectionem Dei.

Ostensa creatione et dispositione cæli, ostendit terræ creationem et dispositionem, in qua similiter magnificandus cognoscitur Deus et laudabilis. Ac si diceret : Item propter hoc es magnificatus, quia tu es ille « qui fundasti terram super stabilitatem suam, » id est, stabilem et firmam eam fecisti. Stabilitatem terræ accipimus ad litteram, intelligente ipsius gravitatem, et aeris circumfusi sustentationem : quæ terra « non inclinabitur in sæculum sæculi, id est, non destruetur. Licet enim aliquando qualitas mutetur, substantia tamen nunquam peribit. Per terram intelligimus Ecclesiam, quæ fundata est super stabilitatem suam, id est, Christum, et ipsa Ecclesia non inclinabitur in sæculum sæculi, quia nunquam aliqua violentia diaboli destruetur.

Terram fundasti, « ejus » terræ « abyssus, » scilicet Oceanus, est « amictus sicut vestimentum, » id est, undique circumdans « super montes ipsius terræ » stabunt aquæ diluvii ; ascenderunt enim aquæ diluvii super altissimum montem quindecim cubitis (*Gen.* viij). Cum dicit Propheta de aquis diluvii, quæ præterierant tempore suo, quasi de futuro annuntians : « Super montes stabunt aquæ, » innuit hic se potius de significato quam de figura nunc agere, et ideo inquiremus per omnia allegoriam : et secundum hoc quod terram accipimus Ecclesiam, sic dicitur : Ecclesia non inclinabitur in sæculum sæculi, licet abyssus profundissimi, in vitiis scilicet, sint amictus ejus, hoc est vestimentum, id est, persecuentes Ecclesiam, et undique eam persecutionibus circumdantes, sicut aliquis vestimento circumdatur ; et non tantum super minores in Ecclesia, sed etiam super montes, id est, super majores in Ecclesia, veluti super ipsos apostolos, stabunt assidue impugnant aquæ, id est, persecutores demergere volentes, veluti Nero, qui corporaliter Petrum et Pau-